



MEMBER OF  
DANSKE REVISORER  
F S K\*

**Ole A. Fischer**  
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab

---

Nørregade 48 • 6100 Haderslev • CVR nr. 25 83 15 78 • Tlf.: +45 74 53 21 00

## HW Davidsen Holding ApS

Brede Bygade 48  
6261 Bredebro

CVR-nr. 21727784

## Årsrapport for 2016

18. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 30. maj 2017

---

Hans W. Davidsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

|  |    |
|--|----|
| Ledelsespåtegning .....                          | 2  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning ..... | 3  |
| Virksomhedsoplysninger .....                     | 5  |
| Ledelsesberetning .....                          | 6  |
| Anvendt regnskabspraksis .....                   | 7  |
| Resultatopgørelse .....                          | 9  |
| Balance pr. 31. december .....                   | 10 |
| Noter .....                                      | 11 |

## Virksomhedsoplysninger

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Virksomheden</b>             | HW Davidsen Holding ApS<br>Brede Bygade 48<br>6261 Bredebro   |
| <b>CVR-nr.</b>                  | 21727784  |
| <b>Stiftelsesdato</b>           | 15. april 1999  |
| <b>Hjemsted</b>                 | Tønder  |
| <b>Regnskabsår</b>              | 1. januar 2016 - 31. december 2016  |
| <b>Direktion</b>                | Hans Winther Davidsen   |
| <b>Tilknyttede virksomheder</b> | Boi Davidsen Maskinforretning ApS<br>Brede Bygade 48<br>6261 Bredebro   |
| <b>Revisor</b>                  | Ole A. Fischer, Statsautoriseret revisionsanpartsselskab<br>Nørregade 48<br>6100 Haderslev<br>CVR-nr.: 25831578 |

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i besiddelse af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 2016 udviser et resultat på kr. 959.479, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en balancesum på kr. 10.283.612, og en egenkapital på kr. 10.190.391.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og følger ledelsens forventninger.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

## Resultatopgørelse

|  | Note | 2016<br>kr.      | 2015<br>kr.    |
|--|------|------------------|----------------|
| Andre eksterne omkostninger  |      | -3.125           | -4.687         |
| <b>Bruttotab</b>   |      | <b>-3.125</b>    | <b>-4.687</b>  |
| <b>Driftsresultat</b>  |      | <b>-3.125</b>    | <b>-4.687</b>  |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder |      | 789.292          | 514.371        |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder             |      | 97.960           | 93.175         |
| Andre finansielle indtægter  |      | 126.297          | 204.909        |
| Finansielle omkostninger   | 1    | -2.566           | -999           |
| <b>Resultat før skat</b>   |      | <b>1.007.858</b> | <b>806.769</b> |
| Skat af årets resultat   |      | -48.379          | -68.921        |
| <b>Årets resultat</b>  |      | <b>959.479</b>   | <b>737.848</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                               |      |                  |                |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen                      |      | 103.400          | 101.200        |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode               |      | 789.292          | 514.371        |
| Overført resultat  |      | 66.787           | 122.277        |
| <b>Resultatdisponering</b>   |      | <b>959.479</b>   | <b>737.848</b> |

## Balance pr. 31. december

|  | Note | 2016<br>kr.       | 2015<br>kr.      |
|--|------|-------------------|------------------|
| <b>Aktiver</b>   |      |                   |                  |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder                   | 2    | 7.016.338         | 6.227.046        |
| Finansielle anlægsaktiver                                  |      | <u>7.016.338</u>  | <u>6.227.046</u> |
| <b>Anlægsaktiver</b>                                       |      | <u>7.016.338</u>  | <u>6.227.046</u> |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder               |      | 2.058.451         | 2.124.691        |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder           |      | 43.339            | 198.653          |
| Tilgodehavender  |      | <u>2.101.790</u>  | <u>2.323.344</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele                        |      | 1.084.998         | 979.619          |
| Værdipapirer og kapitalandele                              |      | <u>1.084.998</u>  | <u>979.619</u>   |
| Likvide beholdninger                                       |      | <u>80.486</u>     | <u>65.020</u>    |
| Omsætningsaktiver  |      | <u>3.267.274</u>  | <u>3.367.983</u> |
| <b>Aktiver</b>   |      | <u>10.283.612</u> | <u>9.595.029</u> |
| <b>Passiver</b>  |      |                   |                  |
| Virksomhedskapital   | 3    | 125.000           | 125.000          |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 4    | 4.114.199         | 3.324.907        |
| Overført resultat  | 5    | 5.847.792         | 5.781.005        |
| Udbytte for regnskabsåret                                  | 6    | 103.400           | 101.200          |
| Egenkapital  |      | <u>10.190.391</u> | <u>9.332.112</u> |
| Selskabsskat   |      | 88.694            | 207.398          |
| Anden gæld   |      | 4.527             | 55.519           |
| Kortfristede gældsforpligtelser                            |      | <u>93.221</u>     | <u>262.917</u>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                  |      | <u>93.221</u>     | <u>262.917</u>   |
| <b>Passiver</b>  |      | <u>10.283.612</u> | <u>9.595.029</u> |
| Eventualforpligtelser                                      | 7    |                   |                  |
| Sikkerhedsstillelser og pantsætninger                      | 8    |                   |                  |

## Noter

| 1. Finansielle omkostninger    | 2016         | 2015       |
|--------------------------------|--------------|------------|
| Andre finansielle omkostninger | 2.566        | 999        |
|                                | <u>2.566</u> | <u>999</u> |

## 2. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

### Tilknyttede virksomheder

| Navn                              | Hjemsted | Ejerandel i % | Egenkapital      | Resultat       |
|-----------------------------------|----------|---------------|------------------|----------------|
| Boi Davidsen Maskinforretning ApS | Bredebro | 100,00        | 7.016.338        | 789.292        |
|                                   |          |               | <u>7.016.338</u> | <u>789.292</u> |

## 3. Virksomhedskapital

|              |                |                |
|--------------|----------------|----------------|
| Saldo primo  | 125.000        | 125.000        |
| Saldo ultimo | <u>125.000</u> | <u>125.000</u> |

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## 4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

|               |                  |                  |
|---------------|------------------|------------------|
| Saldo primo   | 3.324.907        | 2.810.536        |
| Årets tilgang | 789.292          | 514.371          |
| Saldo ultimo  | <u>4.114.199</u> | <u>3.324.907</u> |

## 5. Overført resultat

|               |                  |                  |
|---------------|------------------|------------------|
| Saldo primo   | 5.781.005        | 5.658.728        |
| Årets tilgang | 66.787           | 122.277          |
| Saldo ultimo  | <u>5.847.792</u> | <u>5.781.005</u> |

## 6. Udbytte for regnskabsåret

|               |                |                |
|---------------|----------------|----------------|
| Saldo primo   | 101.200        | 99.800         |
| Årets tilgang | 103.400        | 101.200        |
| Årets afgang  | -101.200       | -99.800        |
| Saldo ultimo  | <u>103.400</u> | <u>101.200</u> |

## 7. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

## 8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.